



Datum
2023-02-14
Vår referens
Ida Bodin Eriksson
Förvaltningsjurist
ida.bodin-eriksson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Ändring av bidragsram för fristående huvudman avseende statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder - Ängsdals skolor AB FSKF-2023-2677

Sammanfattning

Förskolenämnden ändrar tidigare beslutade bidragsramar för statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder avseende huvudmannen Ängsdals skolor ABs tre förskoleenheter i Malmö.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förskoleförvaltningens förslag till ändringar gällande bidragsramar för statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder avseende huvudmannen Ängsdals skolor ABs (org.nummer 556480-0836) tre förskoleenheter i Malmö (38 § förvaltningslagen (2017:900)).
2. Förskolenämnden justerar beslutet omedelbart.

Beslutsunderlag

- Begäran om ändring av beslut
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230222 Ändring av bidragsram för fristående huvudman avseende statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder - Ängsdals skolor AB

Beslutsplanering

Förskolenämnden 2023-02-22

Beslutet skickas till

Ängsdals förskolor AB

Ärendet

Bakgrund

Skolverket fördelar statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan till kommuner. Huvudmän för fristående förskolor kan inte söka bidraget från Skolverket, men kommunerna kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående förskolor. I Malmö kommun kan fristående huvudmän ansöka hos förskoleförvaltningen om att få ta del av statsbidraget. Det framgår inte hur kommunen ska fördela bidraget utan det är kommunen som bestämmer hur bidraget ska användas och fördelas. (För ytterligare bakgrund se ärende *Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan 2023*, FSKF-2022-17673).

Med anledning av ovan beslutade förskolenämnden den 25 januari 2023 om principer för fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan till fristående verksamheter år 2023 (se ärende FSKF-2022-17673). Som beslutsunderlag fanns handlingen *Bidagsram fristående förskolor 2023* i vilken respektive fristående förskoleenhets bidragsram specificerades (se FSKF-2022-17673-2).

Bidragsramarnas respektive storlek baserades på antalet inskrivna barn i september inför kommande budgetår, d.v.s. antalet inskrivna barn i september 2022.

Omständigheter i ärendet

Vad avser huvudmannen Ängsdals skolor ABs förskoleenheter har antalet barn som skrivits in i förskoleförvaltningens administrativa system justerats uppåt retroaktivt efter brytdatumet i september 2022. Orsaken till detta var att förskoleförvaltningen avvaktat med att skriva in av huvudmannen inrapporterade barn i förvaltningens system under tiden som en utredning avseende antalet barn som huvudmannen hade rätt att ta emot i verksamheten pågick. Med anledning av detta tilldelades huvudmannen Ängsdals skolor ABs förskoleenheter bidragsramar avseende statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder som utgick från antalet inskrivna barn *före* det att den retroaktiva justeringen gjordes.

Begäran om ändring och beräkning av belopp

Huvudmannen Ängsdals skolor AB har den 9 februari 2023 inkommit med en begäran om ändring avseende tilldelade bidragsramar avseende stadsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder. Huvudmannen bedriver tre förskoleenheter och begär en justering av bidragsramarna om sammanlagt 69 201 kr, fördelat enligt följande:

- Förskolan i Bunkeflostrand, ytterligare 25 barn som vardera skulle genererat 1 404 kr, sammanlagt alltså 35 100 kr.
- Förskolan i Klagshamn, ytterligare 9 barn som vardera skulle genererat 1 893 kr, sammanlagt alltså 17 037 kr.
- Förskolan i Limhamn, ytterligare 9 barn som vardera skulle genererat 1 896 kr, sammanlagt alltså 17 064 kr.

Förskoleförvaltningen har genomfört en kontrollräkning och har konstaterat att beloppen som uppgivits av huvudmannen är korrekta.

Bedömning

Huvudmannen har inkommit med en begäran om ändring. Beloppet som huvudmannen ska tilldelas ska beräknas efter antalet inskrivna barn i september inför kommande budgetår. I september 2022 hade huvudmannen, enligt retroaktivt justerat antal barn, fler barn som påverkar bidragsramarna än vad den ursprungliga beräkningen beaktat.

Enligt 38 § förvaltningslagen (2017:900) ska en myndighet ska ändra ett beslut som den har meddelat som första instans om

1. den anser att beslutet är uppenbart felaktigt i något väsentligt hänseende på grund av att det har tillkommit nya omständigheter eller av någon annan anledning, och
2. beslutet kan ändras snabbt och enkelt och utan att det blir till nackdel för någon enskild part.

I aktuellt fall är förutsättningarna enligt 38 § förvaltningslagen uppfyllda. Det föreligger därför

skäl för förskolenämnden att ändra beslutet vad avser huvudmannen Ängsdals skolor AB.

Förslag till justerade bidragsramar

Bidragsramarna vad avser huvudmannen Ängsdals skolor ABs förskoleenheter ändras på det sätt att beloppen höjs med sammanlagt 69 201 kronor, varav 35 100 kr avser förskoleenheten i Bunkeflostrand, 17 037 kr avser förskoleenheten i Klagshamn och 17 064 kronor avser förskoleenheten i Limhamn.

Övrig viktig information avseende ansökningstiden

Ansökan för bidragsomgången 2023 är öppen i e-tjänsten för statsbidrag mellan 15 januari och 15 februari 2023, ansökningstiden för fristående huvudmän till kommunen sker mellan 1 februari och 15 februari 2023. Med anledning av att bidragsramarna justeras avseende huvudmannen Ängsdals skolor AB förlängs ansökningstiden för den huvudmannen **t.o.m. den 28 februari 2023**.

Delaktiga i handläggningen

I ärendets slutliga handläggning har teamledare Kim Soléus och förvaltningsjurist med utökat ansvar Ida Bodin Eriksson deltagit.

Ansvariga

Agneta Sjölund Ekonomichef

Serene Rosberg Förvaltningschef